
 
              

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

15.06.2022                                          г. Уфа                                               № 11-1 
 
 
О профсоюзном варианте проекта  
Отраслевого      соглашения       по 
машиностроительному комплексу  
РФ на очередной период 
 

 
Заслушав и обсудив информацию Департамента регулирования 

социально-трудовых отношений Аппарата ВЭП о подготовке профсоюзного 
варианта проекта Отраслевого соглашения по машиностроительному 
комплексу РФ на очередной период, Президиум ВЭП 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Информацию Департамента регулирования социально-трудовых 

отношений Аппарата ВЭП о подготовке профсоюзного варианта проекта 
Отраслевого соглашения по машиностроительному комплексу РФ на 
очередной период принять к сведению. 

2. Принять за основу и одобрить профсоюзный вариант проекта 
Отраслевого соглашения по машиностроительному комплексу РФ на 
очередной период (прилагается). 

3. Руководителю Департамента регулирования социально-трудовых 
отношений Аппарата ВЭП Гущину А.В. доработать представленный проект 
Соглашения с учетом высказанных замечаний и предложений. 

Доработанный документ направить на рассмотрение в Комиссию ЦК 
ВЭП по социально-трудовым отношениям. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя ВЭП А.В. Мурушкина. 

 
 
       Председатель 

 
Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 

Рассылка по списку. 
 


